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[Boligministeren.] 
til løsning af de opgaver, der skal løse#, og en 
hjælp, der ikke betyder lejeforhøjelser. 

Så havde fru Kirsten Jacobsen nogle betragt- 
ninger om Grundejernes Investeringsfond og 
sagde bl. a., at fonden skulle nedlægges. Jeg 
ved ikke rigtig, hvad der ligger i det; jeg ved 
ikke, om fru Kirsten Jacobsen her har tænkt 
sig at angribe grundlovens § 73 og den ejen- 
dom, grundejerne er i besiddelse af, eller hvor- 
dan bemærkningerne skal forstås. 

Jeg kan oplyse, at Grundejernes Landsorga- 
nisation har rettet henvendelse om en række af 
disse problemer, og at vi har nedsat en arbejds- 
gruppe med repræsentanter for boligministeriet 
og grundejerne, der skal behandle dette pro- 
blem, hvordan man kan skaffe flere penge 
frem, hvordan man kan klare disse opgaver 
bedst muligt, og hvordan man kan klare dem 
uden at pålægge lejerne unødige byrder i form 
af lejeforhøjelser. Jeg kan ikke sige, hvordan 
det vil ende, om der f. eks. kan komme nogle 
ændringsforslag under udvalgsarbejdet, men 
jeg kan annoncere, at vi forhandler om disse 
problemer på nuværende tidspunkt. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Boligministeren har en tendens til at ville 

misforstå det, jeg siger, og for at jeg ikke skal 
misforstå boligministeren, vil jeg bare, inden vi 
går herfra, helt have klarlagt, om jeg forstod 
boligministeren rigtigt, når han sagde, at 
brandsikringsloven var blevet boligforligsstof. 
For så vil jeg da godt have det bekræftet her- 
pppefra, og så synes jeg også, ministeren 
kunne tilstille os en liste over alle de emner, 
som er blevet inddraget under boligforliget, for 
det kan jo være, det både er landbrugslovgiv- 
ning og vejlovgivning; hvis brandsikringsloven 
er kommet med, findes der jo snart ikke græn- 
ser. Men det sagde boligministeren altså for et 
kort øjeblik siden, og for at jeg ikke skal have 
misforstået ham én gang til, vil jeg gerne bede 
ham bekræfte det. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Jeg tror, at fru Kirsten Jacobsen er helt klar 

over, at loven om midlertidig regulering af bo- 
ligforholdene er boligforligsstof. Det er den 
lov, vi behandler her i dag, og det er den lov, 
der foreslås ændret og bl. a. er til nytte for 
brandsikringsforanstaltningerne, det er ikke 
brandsikringsloven, der er til behandling i da- 
gens debat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til bo- 

ligudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
FØrste behandling af forslag til lov om ud- 

flytning af statsseminariet på Emdrupborg til 
Roskilde. 

(Lovforslag nr. 123. Fremsat 25/11 76). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Jens Kristian Hansen (S): 
Formålet med dette lovforslag er at give 

undervisningsministeren lovmæssig hjemmel til 
udflytning af statsseminariet på Emdrupborg 
til Roskilde. Ministeren giver i bemærkninger- 
ne til lovforslaget nogle meget fyldestgørende 
oplysninger om, hvorfor der skal være en ud- 
flytning, hvilke muligheder det giver semina- 
riet og andre, de Økonomiske konsekvenser og 
lærernes og de studerendes forhold ved udflyt- 
ningen. Endelig er der i bilaget til lovforslaget 
vedlagt et lokaleprogram for udflytningen. Vi 
kan tiltræde bemærkningerne, og jeg skal nøjes 
med at trække nogle principielle ting frem. 

Lovforslaget tjener tre formal: for det første 
en udnyttelse af den ledige bygningskapacitet 
på Roskilde universitetscenter, for det andet at 
skabe bedre lokaleforhold for statsseminariet 
på Emdrupborg og for det tredje, at udflytnin- 
gen fra Emdrupborg vil give tålelige forhold 
for Danmarks lærerhøjskole, som jo stadig 
væk skal blive, hvor den er. 

Jeg skal så lige fastslå, at der er tale om en 
fysisk udflytning, og at statsseminariet fortsat 
vil være en selvstændig uddannelsesinstitution 
med egen styrelse. Ved at flytte statsseminariet 
til de ledige bygninger ved RUC opfyldes nu 
et ønske om en øget udnyttelse af RUCs byg- 
ninger, et Ønske, der ved tidligere lejligheder 
er blevet meget stærkt fremført såvel i under- 
visningsudvalget som her i folketingssalen. Ser 


